



# מדינת ישראל

## משרד האנרגיה והתשתיות

### רשות הגז הטבעי

י' בניסן התשפ"ה  
(8 באפריל 2025)

#### החלטת המועצה לענייני משק הגז הטבעי מספר 1-2025 מיום 6.4.2025 בנושא: קביעת תעריף צריכה מינימאלי לצרכני חלוקה

מובאת בזאת החלטת המועצה לענייני משק הגז הטבעי (להלן - **המועצה**), שנתקבלה בהתאם לסמכותה לפי סעיף 36 לחוק משק הגז הטבעי, התשס"ב-2002<sup>1</sup> (להלן - **החוק**), כדלקמן:

#### הגדרות

1. בהחלטה זו:

- 1.1. **"אישור הזרמה"** – אישור השלמה זמני כמשמעותו לפי רישיון החלוקה או רישיון להקמה והפעלה של מערכת הולכת גז טבעי;
- 1.2. **"בעל רישיון הולכה"** או **"חברת ההולכה"** – חברת נתיבי הגז הטבעי לישראל בע"מ בעלת רישיון להקמה והפעלה של מערכת הולכת גז טבעי;
- 1.3. **"הסכם חלוקה"** – הסכם למתן שירותי חלוקה בין חברת החלוקה לצרכן, בנוסח שקבע מנהל רשות הגז הטבעי ומפורסם לציבור כולל נספחיו;
- 1.4. **"חברת חלוקה"** או **"בעל רישיון חלוקה"** או **"רישיון החלוקה"** – בעלת רישיון להקמה ולהפעלה של רשת חלוקה שקיבלה רישיון מאת השר לפי סעיף 3(א)(2) לחוק;
- 1.5. **"כמות מקסימאלית שעתית"** – כמות הגז הטבעי (במטר מעוקב) שהצרכן רשאי לצרוך מרשת החלוקה בשעה נתונה בתקופת ההסכם כפי שתצוין על ידי הצרכן בבקשת החיבור המפורטת ומהווה חלק מהסכם החלוקה;
- 1.6. **"צרכן"** – צרכן ברשת החלוקה, למעט אלה:
  - 1.6.1. צרכן הרוכש גז טבעי לשימוש ביתי או צרכן הנמצא בשכונת מגורים שהצריכה המרבית במתקני הגז המשמשים אותו אינה עולה על 16 מטר מעוקב של גז טבעי לשעה;
  - 1.6.2. צרכן שהוא תחנת תדלוק בגט"ד, כהגדרתה בהחלטת מועצה מספר 4/16;
- 1.7. **"קטגוריית צריכה"** – כמשמעותה ברישיון החלוקה ובהחלטות המועצה הרלוונטיות;
- 1.8. **"שנת צריכה"** – 12 חודשים שיחלו החל מהיום הראשון לחודש העוקב ליום שבו הוזרם גז לצרכן לשם הפעלת מתקניו או החל מהיום הראשון לחודש העוקב ליום הנקוב כסוף חלון ההזרמה שנקבע בנספח א' להסכם החלוקה, לפי המוקדם משניהם, ובלבד שמיתקן הגז של החברה לחיבור מתקני הצרכן קיבל אישור הזרמה עד המועד המוקדם משניהם. לא ניתן אישור הזרמה עד המועד האמור, המועד הקובע יהיה היום הראשון לחודש העוקב ליום שבו ניתן להזרים גז טבעי בהתאם לאישור הזרמה. לאחר 12 החודשים הראשונים כאמור – שנת צריכה כל 12 חודשים לאחרים;

<sup>1</sup> התשס"ב, עמ' 55; התשפ"ב, עמ' 161.



# מדינת ישראל

## משרד האנרגיה והתשתיות

### רשות הגז הטבעי

- 2 -

1.9. "תעריף צריכה מינימאלי" – כמשמעותו בסעיף 3 להחלטה זו.

#### תעריף צריכה מינימאלי

2. בעל רישיון חלוקה יגבה מכל צרכן שהחלטה זו חלה עליו תעריף צריכה מינימאלי בהתאם להוראות אלה.

3. תעריף הצריכה המינימאלי יחושב באופן הבא:  
הכמות המקסימאלית השעתית כפול 4,380 שעות וכפול תעריף החלוקה שעל הצרכן לשלם בהתאם לאזור החלוקה שבו הוא ממוקם לפי קטגוריית הצריכה שלו, נכון ליום החתימה על הסכם החלוקה, והכל כמבואר בנוסחה שלהלן:

$$Tariff_{min} = MaxAmount \times 4,380 \times Tariff_{dist}$$

לעניין נוסחה זו:

$Tariff_{min}$  – תעריף הצריכה המינימאלי.

$MaxAmount$  – הכמות המקסימאלית השעתית.

$Tariff_{dist}$  – תעריף החלוקה של הצרכן בהתאם לאזור החלוקה ולקטגוריית הצריכה שלו נכון ליום החתימה על הסכם החלוקה. תעריף זה יוצמד בהתאם לאופן ומועדי ההצמדה הקבועים לחברת החלוקה הרלוונטית לצרכן, כאשר לצרכן גדול מאוד יחושב התעריף בהתאם לתעריפים הקבועים לצרכן גדול והכל נכון ליום החתימה על הסכם החלוקה.

4. בעת החתימה על הסכם החלוקה, חברת החלוקה תסווג את הצרכן לקטגוריית צריכה בהתאם לכמות הגז הטבעי השנתית שהוא צפוי לצרוך בשנת הצריכה הראשונה שלו כפי שהצהיר בהסכם החלוקה. סיווג הצרכן יישאר זהה לאורך כל תקופת ההתחייבות, המפורטת בסעיף 5 להלן.

5. הוראותיה של החלטה זו יחולו על צרכן בתקופה מוגבלת לשנות הצריכה שנקבעו בנוגע לקטגוריית הצריכה שלו (להלן - **תקופת ההתחייבות**):

5.1. צרכן קטן מאוד או צרכן קטן – 5 שנות צריכה;

5.2. צרכן בינוני – 7 שנות צריכה;

5.3. צרכן גדול או גדול מאוד – 10 שנות צריכה.

6.

6.1. על אף האמור בסעיף 5 צרכן גדול או גדול מאוד שמרחקו מרשת החלוקה הוא פחות מ-1,000 מטרים, יהיה רשאי, בעת החתימה על הסכם החלוקה, להתחייב לתקופת התחייבות של 20 שנה, לפי בחירתו של הצרכן. התחייב הצרכן לתקופת התחייבות כאמור, יתקיימו כל אלה:



## מדינת ישראל

### משרד האנרגיה והתשתיות

### רשות הגז הטבעי

- 3 -

(א) תעריף הצריכה המינימאלי יחושב לפי 1,500 שעות ולא לפי 4,380 שעות כמוגדר בנוסחה שבסעיף 3.

(ב) במקרה של השהיית הגז כאמור בסעיף 10, עבור כל יום שבו הושהתה הזרמת הגז הטבעי לצרכן, יופחתו 4 שעות מ-1,500 שעות במקום 12 שעות מ-4,380 שעות.

(ג) תעריף הצריכה המינימאלי יחול עבור כל שנה ללא אפשרות קיזוז הצריכות בין השנים המפורטות בסעיפים 12-14.

6.2. המרחק מרשת החלוקה האמור בסעיף 6.1 יימדד בעת החתימה על הסכם החלוקה לפי המרחק בין המונה של הצרכן לבין הנקודה הקרובה ביותר בקו אווירי לאחד מאלה:

(א) רשת חלוקה קיימת או רשת חלוקה מתוכננת;

(ב) צרכן אחר שחתום על הסכם חלוקה ולא ביקש בכתב לבטלו;

(ג) צרכן שמופיע בנספח ג' לרישיון חברת החלוקה.

לעניין סעיף זה "רשת חלוקה מתוכננת" – רשת חלוקה שטרם נפרשה אך ניתנו לגביה כל האישורים הנדרשים לפי פרק ג' לחוק או לפי חוק התכנון והבנייה התשכ"ה-1965 ובלבד שהיא נועדה לחבר צרכן שחתם על הסכם חלוקה ולא ביקש בכתב לבטל את ההסכם.

#### חריגה בצריכה

7. על אף האמור בסעיף 4, צרך צרכן בשנת צריכה נתונה כמות גז טבעי הגדולה מהכמות המקסימאלית לפי קטגוריית הצריכה שסווגה לו בעת החתימה על הסכם החלוקה - תתעדכן קטגוריית הצריכה שנקבעה לו לקטגוריית צריכה גדולה יותר. בהתאם, יעודכנו גם תקופת ההתחייבות (להלן - **תקופת ההתחייבות המעודכנת**) ותעריף הצריכה המינימאלי בהתאם לתעריף החלוקה הנכון לקטגוריית הצריכה הגדולה יותר.

#### אופן ההתחשבות

8. בחודש העוקב לאחר תום כל שנת צריכה יחושבו כלל התשלומים ששולמו על ידי הצרכן בגין תעריף החלוקה הכולל ששולם באותה השנה.

9. ביום העשירי לחודש העוקב בתום כל שנת צריכה יעביר בעל הרישיון לצרכן, במשך כל תקופת ההתחייבות או תקופת ההשלמה לפי העניין, דו"ח תשלומים שנתי של תעריף החלוקה ששילם הצרכן מידי חודש בשנת הצריכה הקודמת (להלן - **דו"ח תשלומים שנתי**).

10. אם בשנת צריכה מסוימת הושהתה הזרמת הגז הטבעי אל הצרכן כתוצאה ממעשה או מחדל של החברה, בשל תחזוקה מתוכננת או בלתי מתוכננת או כתוצאה מכוח עליון כהגדרתו בסעיף



# מדינת ישראל

## משרד האנרגיה והתשתיות

### רשות הגז הטבעי

- 4 -

20 של הסכם החלוקה למשך יותר מ-30 ימים, אזי באותה שנת צריכה, יעודכן תעריף הצריכה המינימאלי לאותה שנת צריכה כך שבחישוב הקובע את תעריף הצריכה המינימאלי יופחתו 12 שעות עבור כל יום שבו הושהתה הזרמת הגז הטבעי לצרכן מ-4,380 שעות, והכל כמבואר בנוסחה שלהלן:

$$Tariff_{min} = MaxAmount \times (4,380 - 12 \times d) \times Tariff_{dist}$$

לעניין נוסחה זו:

$Tariff_{min}$  – תעריף הצריכה המינימאלי.

$MaxAmount$  – הכמות המקסימאלית השעתית.

$d$  – מספר הימים שבהם הושהתה הזרמת הגז הטבעי לצרכן.

$Tariff_{dist}$  – תעריף החלוקה של הצרכן בהתאם לאזור החלוקה ולקטגוריית הצריכה שלו נכון ליום החתימה על הסכם החלוקה. תעריף זה יוצמד בהתאם לאופן ומועדי ההצמדה הקבועים לחברת החלוקה הרלוונטית לצרכן, כאשר לצרכן גדול מאד יחושב התעריף בהתאם לתעריפים הקבועים לצרכן גדול והכל נכון ליום החתימה על הסכם החלוקה.

#### מנגנון תשלום תעריף הצריכה המינימאלי

11. צרכן אשר עולה מדו"ח התשלומים השנתי שלו כי בשנת צריכה מסוימת שילם לחברת החלוקה תעריף חלוקה כולל הנמוך מתעריף הצריכה המינימאלי - ישלם לחברת החלוקה את ההפרש בין תעריף הצריכה המינימאלי לבין תעריף החלוקה הכולל ששילם באותה שנה לפי דו"ח התשלומים השנתי.
12. צרכן אשר עולה מדו"ח התשלומים השנתי שלו כי בשנת צריכה מסוימת שילם לחברת החלוקה תעריף חלוקה כולל הגבוה מתעריף הצריכה המינימאלי - ההפרש בין התשלום השנתי של תעריף החלוקה ששילם הצרכן לבין תעריף הצריכה המינימאלי ישמש לתשלום חוב עתידי של הצרכן, אם יהיה, לפי סעיף 11 או כזיכוי לחובות עבר שנוצרו לפי סעיף 11. ההפרש האמור יוצמד בהתאם לאופן ומועדי ההצמדה הקבועים לחברת החלוקה הרלוונטית לצרכן.
13. אם במהלך תקופת ההתחייבות שילם הצרכן סכומים בגין תעריף הצריכה המינימאלי אשר לא קוזזו לפי סעיף 12, תבחן חברת החלוקה בתום תקופת ההתחייבות את כל תשלומי תעריף החלוקה השנתיים ששולמו לה על ידי הצרכן ואם הצרכן שילם במהלך השנים סכום העולה על תעריף הצריכה המינימאלי המצטבר לאורך כל תקופת ההתחייבות - תחזיר חברת החלוקה לצרכן את התשלום העודף ששילם.
14. החזר כאמור בסעיף 13, ייעשה רק בעבור סכומים ששילם הצרכן בגין תעריף הצריכה המינימאלי העולים על הסכום שעל הצרכן היה לשלם לפי החלטה זו ובכל מקרה תשלומי הצרכן לא יפחתו מהסכום של דמי ההזרמה בגין גז טבעי שהוזרם אל הצרכן.



## מדינת ישראל

### משרד האנרגיה והתשתיות

### רשות הגז הטבעי

- 5 -

15. הוראות סעיפים 12-14 לא יחולו על צרכן גדול או גדול מאוד שבחרו תקופת התחייבות בת 20 שנה, בהתאם להוראות סעיף 6.

#### הגדלת כמות מקסימאלית שעתית

16. צרכן המעוניין, לאחר החתימה על הסכם החלוקה, לצרוך גז בנקודת היציאה, כהגדרתה בהסכם החלוקה, בכמות מקסימאלית שעתית הגדולה מהכמות המקסימאלית השעתית עליה הצהיר בבקשת החיבור שבהסכם החלוקה, יפנה בכתב לחברת החלוקה בבקשה להגדלת הכמות המקסימאלית השעתית ולהתאמת מתקני החיבור שלו לכמות המוגדלת אם יידרש (להלן - **הכמות המוגדלת**).

17. מהיום בו תעמוד לרשותו של הצרכן הכמות המוגדלת ולאחר עדכון הכמות בהסכם החלוקה, יעדכן בעל רישיון החלוקה את תעריף הצריכה המינימאלי שלו והכל כמפורט להלן:

17.1. תעריף הצריכה המינימאלי יעודכן החל מהיום הראשון לחודש העוקב ליום שבו הועמדה לרשות הצרכן הכמות המוגדלת (להלן - **תעריף צריכה מינימאלי מעודכן**). עדכון תעריף הצריכה המינימאלי ייעשה בהתאם לכמות המקסימאלית השעתית החדשה.

17.2. אם מיום שעומדת לרשות הצרכן הכמות המוגדלת ועד תום תקופת ההתחייבות של הצרכן נותרו פחות משלוש שנים, או שהכמות המוגדלת עומדת לרשות הצרכן לאחר תום תקופת ההתחייבות - ישלים הצרכן תקופת התחייבות נוספת כמפורט בהמשך (להלן - **תקופת השלמה**):

17.2.1. במקרה שהכמות המוגדלת עומדת לרשות הצרכן לפני תום תקופת ההתחייבות או תקופת ההתחייבות המעודכנת, לפי העניין - תקופת ההשלמה תחל בתום תקופת ההתחייבות המקורית או תקופת ההתחייבות המעודכנת לפי העניין ותסתיים בתום שלוש שנים מהמועד שבו עמדה לרשות הצרכן הכמות המוגדלת.

17.2.2. במקרה שהכמות המוגדלת עומדת לרשות הצרכן לאחר תום תקופת ההתחייבות - תקופת ההשלמה תחל ביום שבו עומדת לרשות הצרכן הכמות המוגדלת ותסתיים בתום שלוש שנים ממועד זה.

17.3. תעריף הצריכה המינימאלי בתקופת ההשלמה יהיה ההפרש בין הכמות המקסימאלית השעתית בבקשת החיבור המקורית של הצרכן והכמות המקסימאלית השעתית החדשה שהצרכן מבקש לצרוך, כפול 4,380 שעות או לחילופין 1,500 שעות לצרכנים שבחרו להתחייב לתקופה ארוכה יותר בהתאם לסעיף 6 להחלטה זו, כפול תעריף החלוקה נכון ליום בקשת הכמות המוגדלת בהתאם לאזור החלוקה שבו הוא ממוקם לפי קטגוריית הצריכה שלו. והכל כמבואר בנוסחה שלהלן:



# מדינת ישראל

## משרד האנרגיה והתשתיות

### רשות הגז הטבעי

- 6 -

$$Tariff_{min,i} = (MaxAmount_1 - MaxAmount_0) \times H \times Tariff_{dist,i}$$

לעניין נוסחה זו:

$Tariff_{min,i}$  – תעריף הצריכה המינימאלי המעודכן.  
 $MaxAmount_0$  – הכמות המקסימאלית השעתית בבקשת החיבור המקורית.  
 $MaxAmount_1$  – הכמות המקסימאלית השעתית בבקשת החיבור החדשה.  
 $H$  – שעות הצריכה שיקבעו בהתאם להחלטה זו - 4,380 שעות או לחילופין 1,500 לצרכנים שבחרו התחייב לתקופה ארוכה יותר בהתאם לסעיף 6 להחלטה זו.  
 $Tariff_{dist,i}$  – תעריף החלוקה של הצרכן בהתאם לאזור החלוקה ולקטגוריית הצריכה שלו נכון ליום בקשת הכמות המוגדלת. תעריף זה יוצמד בהתאם לאופן ומועדי ההצמדה הקבועים לחברת החלוקה הרלוונטית לצרכן. לצרכן גדול מאד יחושב התעריף בהתאם לתעריפים הקבועים לצרכן גדול והכל נכון ליום בקשת הכמות המוגדלת.

#### חריגה מהכמות המקסימאלית השעתית

18. בעל רישיון ההולכה ייתן לחברת החלוקה אישור לגבי כל שנה קלנדרית על עמידתה בכל התנאים המפורטים להלן. אישור כאמור יינתן לא יאוחר מהראשון לחודש פברואר של השנה הקלנדרית העוקבת (להלן - **אישור העברת נתוני צריכה**):

- 18.1. נתוני הצריכה השעתיים של הצרכנים מועברים לבעל רישיון ההולכה עבור לפחות 90% מהצרכנים הבינוניים, הגדולים והגדולים מאד של חברת החלוקה;
- 18.2. נתוני הצריכה המועברים הם עבור לפחות 90% משעות השנה;
- 18.3. תדירות הדיווח היא אחת לחודש לפחות;
- 18.4. מתכונת הדיווח היא בהתאם לדרישה של בעל רישיון ההולכה שקיבלה את אישור המנהל לאחר ששמע את התייחסות חברת החלוקה.

19. חברת החלוקה תהיה רשאית, במקרים המפורטים להלן, לגבות מצרכן תשלום בגין החריגה מהכמות המקסימאלית השעתית ובלבד שיהיה ברשותה אישור העברת נתוני צריכה:

- (א) צרכן אשר יצרוך בשעה מסוימת בחודש מסוים, כמות הגדולה מ-10% מהכמות המקסימאלית השעתית שלו, ישלם לחברת החלוקה סכום השווה לפער בין הכמות המרבית שצרך בשעה מסוימת באותו החודש בפועל לבין הכמות המקסימאלית השעתית שלו במכפלת 150% מתעריף החלוקה שלו ובמכפלת 365 (4380/12).
- (ב) צרכן אשר במשך חמש פעמים או יותר בכל תקופת הסכם החלוקה שלו צרך בשעה מסוימת, כמות גז טבעי העולה על 10% מהכמות המקסימאלית השעתית המפורטת בהסכם החלוקה, ייחשב כמי שביקש את הגדלת הכמות המקסימאלית השעתית שלו, והכל בהתאם להוראות סעיף 17. הכמות המקסימאלית השעתית החדשה תקבע בהתאם לכמות שאותה צרך בשעה השלישית בגודלה מבין חמש שעות החריגה.



**מדינת ישראל**  
**משרד האנרגיה והתשתיות**  
**רשות הגז הטבעי**

- 7 -

התבצעה החריגה החמישית לאחר תום תקופת ההתחייבות - תחול על הצרכן תקופת השלמה שתחל ביום החריגה החמישית, והכל בהתאם להוראות סעיף 17.2.

**שונות**

20. במקרה בו פקע רישיון החלוקה של אחת חברות החלוקה לפני תום תקופת ההתחייבות של הצרכן אזי הצרכן ימשיך לשלם לגורם שיחליף את חברת החלוקה שפקע רישיונה את יתרת הסכומים שהיה עליו לשלם לפי החלטה זו לחברת החלוקה שפקע רישיונה אלא אם הורה המנהל אחרת.

21. החלטה זו תחול על כל צרכן כהגדרתו בהחלטה זו אשר יחתום על הסכם חלוקה החל מיום ה' בתמוז התשפ"ה (1 ביולי 2025).

22. על אף האמור בסעיף 20, צרכן אשר זכה בהליך התחרותי לקביעת תעריף הספק למתקנים המחוברים לרשת החלוקה המייצרים חשמל באמצעות גז טבעי בהתאם להחלטה 57003 של רשות החשמל, תחול עליו החלטה זו אם יחתום על הסכם חלוקה לאחר יום ט"ז בתמוז התשפ"ו (1 ביולי 2026). מקום בו לא חתמה חברת החלוקה על הסכם חלוקה עם צרכן אשר זכה בהליך התחרותי כאמור וסבר מנהל רשות הגז הטבעי כי היה על החברה לחתום על ההסכם, יראו בצרכן אשר העביר לרשות הגז הטבעי הסכם חתום על ידו לפני יום ט"ז בתמוז התשפ"ו (1 ביולי 2026) כמי שחתם על ההסכם, גם אם ההסכם טרם נחתם על ידי חברת החלוקה והחלטה זו לא תחול עליו.

23. החלטת מועצה 4/13 מיום ג' באב התשע"ג (10 ביולי 2013) בנושא "ניתוק או הפחתה חריגים מרשת החלוקה" לרבות כל החלטת מועצה המתקנת או מוסיפה לה, לא תחול על צרכנים שעליהם חלה החלטה זו.

משה גראזי

מנהל רשות הגז הטבעי

יושב ראש המועצה לענייני משק הגז הטבעי



## מדינת ישראל

### משרד האנרגיה והתשתיות

### רשות הגז הטבעי

- 8 -

#### דברי הסבר

1. כיום, גודל מתקני החיבור לצרכן נקבע בהתאם להיקף הצריכה ומספר שעות הצריכה שלו בשנה האחרונה. היקף הצריכה נקבע לפי צריכות העבר של אותו צרכן בהתאם לסוג הדלק שבו הוא השתמש טרם צריכת הגז הטבעי. מנתונים אלו נגזרת הצריכה הממוצעת השעתית שלו ובהתאם להסכם החלוקה, חברת החלוקה מחויבת להקים עבור הצרכן את מתקני החיבור בהתאם לכמות מקסימאלית שעתית השווה ל-150% מהכמות הממוצעת שמחושבת בהתאם לנתונים האמורים. במקרה שהצרכן מעוניין בחיבור גדול יותר הוא יכול לבחור במנגנון של 'הגדלת חיבור' או 'פיק' המתוארים בהסכם החלוקה להם נלוות הוראות שונות.
2. עם התפתחות משק הגז הטבעי נכון יותר שהצרכן יזמין מחברת החלוקה חיבור המשקף את הכמות המקסימאלית שברצונו לצרוך בשעה מסוימת וחברת החלוקה תקים את החיבור המתאים לבקשת הצרכן בדומה לנעשה במשקי תשתית אחרים. תכליתה של החלטה זו לאזן בין הצרכים של הצרכן לבין הסיכון המוטל על חברת החלוקה במקרים שבהם צריכתו של הצרכן בפועל נמוכה באופן משמעותי מהצריכה עליה הצהיר בבקשת החיבור שלו.
3. לאור האמור, ההחלטה קובעת תעריף צריכה מינימאלי שיהיה על הצרכן לשלם בתקופה מוגדרת, שתחל החל מיום הזרמת הגז הטבעי למתקני הצרכן ועד לתקופות המפורטות בסעיפים 5-6 להחלטה זו. התעריף מתבסס על בקשת החיבור של הצרכן, וייגבה על ידי חברת החלוקה במקרים בהם סך התשלומים השנתיים של הצרכן בשנת צריכה מסוימת יהיה נמוך מהתעריף הקבוע לו.
4. החלטה זו, המחייבת בתעריף צריכה מינימאלי לא תחול על צרכנים ביתיים ותחנות תדלוק. זאת, בשל מאפייני הצריכה הייחודיים של צרכנים אלו.
5. סיווג של הצרכן לקטגוריית צריכה תיעשה בהתאם לכמות השנתית עליה מצהיר הצרכן בנספח א' להסכם החלוקה (ובדומה לאופן שבו מסווג הצרכן לעניין דמי החיבור והחלוקה). התעריף יישאר זהה לכל משך תקופת ההתחייבות או ההשלמה לפי העניין וישתנה רק אם אותו צרכן ביקש לשנות את הכמות המקסימאלית השעתית שלו או עבר לקטגוריית צריכה גדולה יותר כאמור בסעיף 7 להחלטה.

#### תעריף צריכה מינימאלי

6. תעריף הצריכה המינימאלי, שהינו הסכום המינימאלי שעל צרכן לשלם לחברת חלוקה בשנת צריכה, יחושב באופן הבא: הכמות המקסימאלית השעתית אותה ביקש הצרכן בבקשת החיבור המופיעה כנספח להסכם החלוקה, כפול 4,380 שעות וכפול תעריף החלוקה שעל הצרכן לשלם





## מדינת ישראל

### משרד האנרגיה והתשתיות

### רשות הגז הטבעי

- 9 -

בהתאם לאזור החלוקה שבו הוא ממוקם לפי קטגוריית הצריכה שלו, נכון ליום החתימה על הסכם החלוקה. סכום זה יוצמד לסל המדדים המופיע ברישיון החלוקה של החברה לעניין דמי החלוקה. לצרכן גדול מאד יחושב התעריף בהתאם לתעריפים הקבועים לצרכן גדול, והכל נכון ליום החתימה על הסכם החלוקה. לאחר החתימה על הסכם החלוקה לא יחול שינוי בתעריף החלוקה אלא רק לעניין שינויי המדדים או אם ביקש הצרכן הגדלת חיבור או במקרה המתואר בסעיף 7 להחלטה.

7. תקופת ההתחייבות לתשלום תעריף הצריכה המינימאלי משתנה בהתאם לגודל הצרכן וזאת מתוך הנחה שצרכנים גדולים יותר יכולים להתחייב לתקופה ארוכה יותר:

7.1. צרכן קטן מאוד או צרכן קטן – 5 שנות צריכה;

7.2. צרכן בינוני – 7 שנות צריכה;

7.3. צרכן גדול או גדול מאוד – 10 שנות צריכה.

8. לשם ההבהרה נפרט אודות המנגנון באמצעות הדוגמה הבאה:

8.1. צרכן ביקש כמות מקסימאלית שעתית בסך 300 מטר מעוקב לשעה.

8.2. במסגרת הדוגמה יונח כי הצרכן הצהיר בנספח א' להסכם החלוקה על צריכה שנתית של 800,000 מטר מעוקב בשנה ולכן יש לראות בו צרכן בינוני.

8.3. במסגרת הדוגמה יונח כי תעריף החלוקה לצרכן בינוני באזור החלוקה של הצרכן נכון למועד החתימה על הסכם החלוקה היה 0.2 ש"ח למטר מעוקב.

8.4. לפיכך תעריף הצריכה המינימאלי השנתי של הצרכן בש"ח הוא:  
 $300 \times 4,380 \times 0.2 = 262,800$

8.5. במסגרת הדוגמה יונח כי הצרכן שילם במהלך שנת הצריכה הראשונה תעריף חלוקה כולל של 200,000 ש"ח בעבור שירותי חלוקה.

8.6. לפיכך, יהיה על הצרכן לשלם לחברת החלוקה סכום נוסף בש"ח בסך:  
 $262,800 - 200,000 = 62,800$  בעבור תעריף הצריכה המינימאלי.

9.

9.1. כיוון שקיים קושי לצרכנים מסוימים להתחייב לצריכה של 4,380 שעות בשנה, ולאור הרצון לאפשר חיבור לרשת החלוקה לצרכנים רבים ככל האפשר, תינתן בעת החתימה על הסכם החלוקה לצרכנים גדולים או גדולים מאוד כמשמעותם בהסכם החלוקה, שמרחקם מרשת החלוקה הוא עד 1,000 מטרים בקו אווירי, חלופה שבה שעות הצריכה המשמשות לחישוב תעריף הצריכה המינימאלי יהיו 1,500 שעות במקום 4,380 שעות. על צרכן שבחר במסלול זה תחול תקופת התחייבות של 20 שנה ולא תהיה לו זכות קיזוז משנה לשנה (כלומר, הוראות סעיפים 14-12 להחלטה לא יחולו עליו).

9.2. המרחק מרשת החלוקה יימדד בעת החתימה על הסכם החלוקה ויילקח המרחק הקצר ביותר מהמונה של הצרכן, לפי אחד מאלה:



## מדינת ישראל

### משרד האנרגיה והתשתיות

### רשות הגז הטבעי

- 10 -

- (א) רשת חלוקה קיימת או רשת חלוקה מתוכננת ;  
(ב) צרכן אחר שחתום על הסכם חלוקה ולא ביקש בכתב לבטלו ;  
(ג) צרכן שמופיע בנספח ג' לרישיון חברת החלוקה.

לעניין סעיף זה "רשת חלוקה מתוכננת" – רשת חלוקה שטרם נפרשה אך ניתנו לגביה כל האישורים הנדרשים לפי פרק ג' לחוק או לפי חוק התכנון והבנייה התשכ"ה-1965 ובלבד שהיא נועדה לחבר צרכן שחתם על הסכם חלוקה ולא ביקש בכתב לבטל את ההסכם.

10. תעריף הצריכה המינימאלי הוא תעריף שנתי שנקבע לכל תקופת ההתחייבות. שנת צריכה תחושב כ-12 חודשים שיחלו החל מהיום הראשון לחודש העוקב ליום שבו הוזרם גז לצרכן לשם הפעלת מתקניו או החל מהיום הראשון לחודש העוקב ליום הנקוב כסוף חלון ההזרמה שנקבע בנספח א' להסכם החלוקה, לפי המוקדם משניהם, ובלבד שמיתקן הגז של החברה לחיבור מתקני הצרכן קיבל אישור הזרמה עד המועד המוקדם משניהם. לא ניתן אישור הזרמה עד המועד האמור, המועד הקובע יהיה היום הראשון לחודש העוקב ליום שבו ניתן להזרים גז טבעי בהתאם לאישור הזרמה. לאחר 12 החודשים הראשונים כאמור – שנת צריכה כל 12 חודשים לאחריהם.

11. בחודש העוקב לאחר תום כל שנת צריכה יחושבו כלל התשלומים ששולמו על ידי הצרכן בגין דמי חלוקה באותה השנה.

12. ביום העשירי לחודש העוקב לאחר תום שנת צריכה יעביר בעל הרישיון לצרכן, במשך כל תקופת ההתחייבות, דו"ח תשלומים שנתי של תעריף החלוקה ששילם הצרכן מידי חודש בשנת הצריכה הקודמת.

13. לשם ההבהרה להלן דוגמה :

צרכן אשר החל לצרוך גז טבעי ביום 15.2.2026 (או שמתקני החברה קיבלו אישור הזרמה ותום מועד חלון ההזרמה חל ביום 15.02.2026) שנת הצריכה שלו תחל ביום 1.3.2026 ותסתיים ביום 1.3.2027. בתקופה שבין 1.3.2027 ועד יום 10.3.2027 יחושבו כלל התשלומים שהצרכן שילם בגין תעריף החלוקה החל מיום 1.3.2026 ועד ליום 28.02.2027. דו"ח זה יועבר לצרכן עד ליום 10.3.2027 במסגרת דו"ח תשלומים שנתי, וכך יעשה בשנים העוקבות עד לימים : 10.3.2028, 10.3.2029 וכן הלאה.

14. צרכן אשר לא היה יכול לצרוך מרשת החלוקה מסיבות שאינן תלויות בו – כתוצאה ממעשה או מחדל של החברה או כתוצאה מכוח עליון כהגדרתו בהסכם החלוקה למעלה מ-30 ימים בשנת צריכה מסוימת יופחת לו תעריף הצריכה המינימאלי. ההפחתה תחושב כך שעל כל יום שבו לא היה ביכולתו לצרוך יופחתו 12 שעות מה-4,380 שעות המשמשות לחישוב תעריף הצריכה המינימאלי באותה שנת צריכה. כך למשל, צרכן אשר לא יכול היה לצרוך במשך 35 ימים בשנת צריכה מסוימת יופחתו לו 420 (12X35) שעות, כך שתעריף הצריכה המינימאלי שלו באותה



# מדינת ישראל

## משרד האנרגיה והתשתיות

### רשות הגז הטבעי

- 11 -

שנת צריכה יחושב כמכפלת הכמות המקסימאלית השנתית שלו ב-3,960 ובתעריף החלוקה הרלוונטי לאותו צרכן.

15. צרכן גדול וגדול מאוד אשר לא היה יכול לצרוך כאמור בסעיף הקודם ובחר במסלול התחייבות של 20 שנה כאמור בסעיף 6 להחלטה, יופחתו לו בעבור כל יום שבו לא היה יכול לצרוך 4 שעות מ-1,500 שעות במקום 12 שעות מ-4,380 שעות.

#### מנגנון תשלום תעריף הצריכה המינימאלי

16. צרכן אשר עולה מדו"ח התשלומים השנתי שלו כי בשנת הצריכה שלו שבתקופת ההתחייבות שילם לחברת החלוקה תעריף חלוקה כולל הנמוך מתעריף הצריכה המינימאלי – ישלם לחברת החלוקה את ההפרש בין תעריף הצריכה המינימאלי לבין התשלום השנתי באותה שנה.

17. צרכן אשר עולה מדו"ח התשלומים השנתי שלו כי בשנת הצריכה שלו שבתקופת ההתחייבות שילם לחברת החלוקה תעריף חלוקה כולל הגבוה מתעריף הצריכה המינימאלי - ההפרש בין התשלום השנתי של תעריף החלוקה ששילם הצרכן לבין תעריף הצריכה המינימאלי ישמש לתשלום חוב עתידי של הצרכן, אם יהיה, לפי סעיף 11 להחלטה או כזיכוי לחובות עבר שנוצרו לפי סעיף 11 להחלטה. דהיינו, חברת החלוקה תקזז בשנים העוקבות או בתום תקופת ההתחייבות, את ההפרש בין התשלום השנתי ששילם הצרכן בגין דמי חלוקה לבין תעריף הצריכה המינימאלי, משנה או שנים בהן התשלום השנתי נמוך מתעריף הצריכה המינימאלי.

18. בתום תקופת ההתחייבות, תיערך התחשבות סופית בין הצרכן לבין חברת החלוקה. חברת החלוקה תבחן את כל תשלומי תעריף החלוקה השנתיים ששולמו לה על ידי הצרכן מדי שנה בתקופת ההתחייבות ואם הצרכן שילם בגין תעריף הצריכה המינימאלי במהלך השנים סכום גבוה יותר מתעריף הצריכה המינימאלי המצטבר בכל שנות תקופת ההתחייבות שלא קוזז בהתאם לסעיף 12 להחלטה, תחזיר החברה לצרכן את הכספים ששילם בגין תעריף הצריכה המינימאלי עד לגובה תעריף הצריכה המינימאלי המצטבר (שהוא תעריף הצריכה המינימאלי השנתי כפול מספר השנים בתקופת ההתחייבות של הצרכן). החזר כאמור ייעשה רק בתנאי שתשלומי הצרכן הכוללים (בעבור דמי החלוקה ובעבור תעריף הצריכה המינימאלי) גבוהים מהתשלום שהיה על הצרכן לשלם בשל הצריכה בפועל שלו.

19. לשם ההבהרה להלן דוגמה:

- 19.1 צרכן ביקש כמות מקסימאלית שנתית בסך 300 מטר מעוקב לשעה.
- 19.2 במסגרת הדוגמה יונח כי הצרכן הצהיר בנספח א' להסכם החלוקה על צריכה שנתית של 800,000 מטר מעוקב בשנה ולכן יש לראותו כצרכן בינוני.
- 19.3 במסגרת הדוגמה יונח כי תעריף החלוקה לצרכן בינוני באזור החלוקה של הצרכן נכון למועד החתימה על הסכם החלוקה היה 0.2 ש"ח למטר מעוקב.
- 19.4 לפיכך תעריף הצריכה המינימאלי השנתי של הצרכן בש"ח הוא:  

$$300 \times 4,380 \times 0.2 = 262,800$$



## מדינת ישראל

### משרד האנרגיה והתשתיות

### רשות הגז הטבעי

- 12 -

- 19.5 במסגרת הדוגמה יונח כי הצרכן שילם במהלך שנת הצריכה הראשונה שלו תעריף חלוקה כולל של 200,000 ש"ח בעבור שירותי חלוקה.
- 19.6 לפיכך, יהיה על הצרכן לשלם לחברת החלוקה סכום נוסף בש"ח בסך  $262,800 - 200,000 = 62,800$  עבור תעריף הצריכה המינימאלי.
- 19.7 יונח כי הצרכן שילם במהלך שנת הצריכה השנייה בתקופת ההתחייבות לחברת החלוקה תעריף חלוקה כולל של 272,800 ש"ח בעבור שירותי חלוקה. דהיינו,  $10,000$  ש"ח מעבר לתעריף הצריכה המינימאלי  $272,800 - 262,800 = 10,000$ . (בהנחה שלא חל שינוי בסל המדדים בשנה זו).
- 19.8  $10,000$  השקלים החדשים ששילם הצרכן בשנת הצריכה השנייה מעבר לתעריף הצריכה המינימאלי שלו לשנה זו יוכלו לשמש אותו לקיזוז בשנה עתידית במהלך תקופת ההתחייבות שבה הוא שילם לחברת החלוקה סכום הנמוך מתעריף הצריכה המינימאלי (כפי שהיה בשנה הראשונה בתקופת ההתחייבות).
- 19.9 בתום השנה השנייה בתקופת ההתחייבות יירשם לזכות הצרכן סכום של  $10,000$  ש"ח מתוך ה- $62,800$  ש"ח ששילם לחברת החלוקה בתום השנה הראשונה. סכום זה יוכל לשמש אותו לשנים עתידיות בהן סכום תעריף החלוקה הכולל בשנה מסוימת יהיה נמוך מתעריף הצריכה המינימאלי שלו. אם לא ייעשה שימוש בסכום זה במהלך תקופת ההתחייבות חברת החלוקה תחזיר לצרכן סכום של  $10,000$  ש"ח לאחר הצמדתם לסל המדדים.

#### הגדלת כמות מקסימאלית שעתית

20. לשם הבהרת ההוראות הנוגעות לשינוי תעריף הצריכה המינימאלי במקרה שבו הצרכן מבקש לשנות את הכמות המקסימאלית השעתית כמבואר בסעיפים 16-17 להחלטה, להלן שתי דוגמאות.

#### 21. דוגמה ראשונה:

- 21.1 צרכן ביקש כמות צריכה מקסימאלית שעתית בסך 350 מטר מעוקב לשעה.
- 21.2 במסגרת הדוגמה יונח כי הצרכן הצהיר בנספח א' להסכם החלוקה על צריכה שנתית של 2,000,000 מטר מעוקב בשנה ולכן יש לראותו כצרכן גדול.
- 21.3 במסגרת הדוגמה יונח כי תעריף החלוקה לצרכן גדול באזור הרלוונטי לצרכן בעת החתימה על הסכם החלוקה הוא  $0.19$  ש"ח למטר מעוקב.
- 21.4 לפיכך תעריף הצריכה המינימאלי השנתי של הצרכן בש"ח הוא  $0.19 \times 350 \times 4,380 = 291,270$  למשך תקופת התחייבות של 10 שנים.
- 21.5 לאחר זמן ביקש הצרכן להגדיל את הכמות המקסימאלית השעתית שלו ל-400 מטר מעוקב לשעה כך שהכמות המוגדלת עומדת לרשותו לאחר 8.5 שנים מתחילת תקופת ההתחייבות שלו.



# מדינת ישראל

## משרד האנרגיה והתשתיות

### רשות הגז הטבעי

- 13 -

- 21.6. במסגרת הדוגמה יונח כי תעריף החלוקה לצרכן גדול באזור הרלוונטי בעת בקשת החיבור המוגדל הוא 0.19 ש"ח למטר מעוקב.
- 21.7. לפיכך, הצרכן יחויב בתעריף צריכה מינימאלי מעודכן עבור כמות של 1,752,000 מטר מעוקב לשנה, למשך השנה וחצי שנותרו לתקופת ההתחייבות.
- 21.8. בהתאם, יהיה על הצרכן לשלם לחברת החלוקה בכל שנת צריכה (או לחלק היחסי ממנה) מיום שעמד לרשותו החיבור המוגדל, לכל הפחות, סך של  $0.19 \times 1,752,000 = 332,880$  בש"ח, סכום זה יהווה את תעריף הצריכה המינימאלי המעודכן של הצרכן.
- 21.9. מכיוון שמיום שעמדה לרשות הצרכן הכמות המוגדלת ועד תום תקופת ההתחייבות של הצרכן נותרו פחות משלוש שנים, תחול על הצרכן תקופת השלמה של שנה וחצי כך שמיום שעומדת לרשותו הכמות המוגדלת ועד תום תקופת ההשלמה יחלפו שלוש שנים.
- 21.10. במהלך תקופת ההשלמה הצרכן יחויב בתעריף צריכה מינימאלי שנתי שהוא מכפלת ההפרש בין הכמויות המקסימאליות השעתית המקורית והחדשה של הצרכן ב-4,380 שעות ובתעריף החלוקה לצרכן גדול באזור הרלוונטי לצרכן נכון ליום בקשת הגדלת הכמות השעתית המקסימאלית, דהיינו:  $41,610 = 4,380 \times 0.19 \times (400-350)$  ש"ח לשנה.
22. **דוגמה שנייה:**
- 22.1. צרכן ביקש כמות צריכה מקסימאלית שעתית בסך 300 מטר מעוקב לשעה.
- 22.2. במסגרת הדוגמה יונח כי הצרכן הצהיר בנספח א' להסכם החלוקה על צריכה שנתית של 800,000 מטר מעוקב בשנה ולכן יש לראותו כצרכן בינוני.
- 22.3. נוסף על כך, במסגרת הדוגמה יונח כי תעריף החלוקה לצרכן בינוני באזור הרלוונטי לצרכן בעת החתימה על הסכם החלוקה הוא 0.2 ש"ח למטר מעוקב.
- 22.4. לפיכך תעריף הצריכה המינימאלי של הצרכן הוא  $262,800 = 300 \times 4,380 \times 0.2$  ש"ח לשנה למשך תקופת התחייבות בת 7 שנים.
- 22.5. לאחר זמן ביקש הצרכן להגדיל את הכמות המקסימאלית השעתית שלו ל-400 מטר מעוקב לשעה כך שהכמות המוגדלת עומדת לרשותו לאחר 4 שנים מתחילת תקופת ההתחייבות שלו.
- 22.6. לפיכך, הצרכן יחויב בתעריף צריכה מינימאלי מעודכן עבור כמות של 1,752,000 מטר מעוקב למשך שלוש השנים שנותרו לתקופת ההתחייבות.
- 22.7. בהתאם, יהיה על הצרכן לשלם לחברת החלוקה בכל שנת צריכה (או לחלק היחסי ממנה) מיום שעמד לרשותו החיבור המוגדל, לכל הפחות, סך של  $350,400 = 0.2 \times 1,752,000$  בש"ח, סכום זה יהווה תעריף הצריכה המינימאלי המעודכן של הצרכן.



# מדינת ישראל

## משרד האנרגיה והתשתיות

### רשות הגז הטבעי

- 14 -

22.8. מכיוון שמיום שעמדה לרשות הצרכן הכמות המוגדלת ועד תום תקופת ההתחייבות של הצרכן נותרו שלוש שנים לא תחול על הצרכן תקופת השלמה.

#### חריגה מהכמות המקסימאלית השעתית

23. על מנת למנוע מצב שבו צרכן מבקש כמות מקסימאלית שעתית קטנה מהדרוש לו כדי שתעריך הצריכה המינימאלית שלו יהיה נמוך, ובשל הנזק שעלול להיגרם למתקני חברת החלוקה מצריכה שמעבר לכמות המקסימאלית השעתית, נקבע כי צרכן אשר יצרוך בשעה מסוימת כמות הגדולה מהכמות השעתית המקסימאלית אותה ביקש בבקשת החיבור, ישלם לחברת החלוקה תעריף מוגדל. התעריף המוגדל נקבע לפי הפער בין הכמות המרבית שצרך בשעה מסוימת באותו החודש בפועל לבין הכמות המקסימאלית השעתית של הצרכן במכפלת 150% מתעריף החלוקה שלו ובמכפלה של שעות הצריכה המינימאלית החודשיות 365 (4380/12).
24. נוסף על כך, נקבע כי צרכן אשר צרך 5 פעמים כמות שעתית הגדולה מהכמות המקסימאלית השעתית אותה ביקש בבקשת החיבור, ייחשב כאילו ביקש הגדלת חיבור לכמות השעתית השלישית בגודלה אותה צרך בפועל וכל ההוראות הנוגעות לצרכן שביקש הגדלת חיבור יחולו עליו.
25. סעיף 19 להחלטה יחול רק אם חברת החלוקה מעבירה לבעל רישיון ההולכה נתוני צריכה שעתיים כמפורט בסעיף 18 להחלטה.

#### שונות

26. במקרה שבו פקע רישיון החלוקה של אחת מחברות החלוקה לפני תום תקופת ההתחייבות של הצרכן, הצרכן ישלם לגורם שיחליף את החברה שפקע רישיונה את התשלומים שהיה אמור לשלם, בהתאם להוראות החלטה זו, לחברת החלוקה שפקע רישיונה אילולא פקע הרישיון אלא אם קבע המנהל אחרת. יובהר כי הגורם שיחליף את חברת החלוקה לא יהיה רשאי לדרוש תשלומי עבר ששולמו כבר לחברת החלוקה שפקע רישיונה או כל תשלום אחר בהקשר של החלטה זו אלא רק תשלומים אשר עליו לשלם לחברת החלוקה לפי החלטה זו ולא שולמו על ידו לחברת החלוקה שפקע רישיונה.
27. החלטה זו תחול על צרכנים שיחתמו על הסכם חלוקה החל מיום ה' בתמוז התשפ"ה (1 ביולי 2025).
28. על אף האמור בסעיף הקודם, מכיוון שישנם צרכנים פוטנציאליים אשר זכו בהליך התחרותי לקביעת תעריף הספק למתקנים המחוברים לרשת החלוקה המייצרים חשמל באמצעות גז טבעי בהתאם להחלטה 57003 של רשות החשמל, ובהחלטה נלקחו בחשבון שעות צריכה השונות באופן משמעותי משעות הצריכה המשמשות לחישוב תעריף הצריכה המינימאלי ניתנה תקופת מעבר של שנה אחת לצרכנים שזכו באסדרה הנזכרת, וזאת כדי לאפשר לצרכנים להקים את מתקני הייצור בהתאם למועדים הקבועים להקמתם בהחלטת רשות החשמל. על מנת למנוע



**מדינת ישראל**  
**משרד האנרגיה והתשתיות**  
**רשות הגז הטבעי**

- 15 -

מצב שבו צרכן כאמור רוצה לחתום עם חברת החלוקה לפני סוף תקופת המעבר אך חברת החלוקה נמנעת מלחתום עמו, וסבר מנהל רשות הגז הטבעי כי היה על החברה לחתום על ההסכם, יראו בהסכם החתום שהועבר על ידי הצרכן כאילו נחתם ההסכם לפני סיום תקופת המעבר לעניין זה שיחול עליו הסכם החלוקה מהדורת 2017 ולא תחול עליו החלטה זו.

29. החלטת המועצה 4/13 שעניינה "ניתוק או הפחתה חריגים מרשת חלוקה" קובעת כי במקרים חריגים בהם מפסיק הצרכן לצרוך באופן סופי גז טבעי באמצעות מתקניו המחוברים לרשת החלוקה בעקבות סגירתם הסופית של מתקניו או הריסתם הכללית מסיבה כלשהי או העתקתם לאזור חלוקה אחר או חיבור למערכת ההולכה וניתוק מרשת החלוקה או במקרים בהם צריכת הצרכן פחתה באופן משמעותי מאד יחויב צרכן בתעריף ניתוק או הפחתה חריגים מרשת החלוקה. הואיל ותכליתה של החלטה זו להפחית את הסיכונים של חברת החלוקה במקרה שהיא השקיעה משאבים לחיבור צרכן לרשת החלוקה והוא הפסיק לצרוך או הפחית את צריכתו באופן משמעותי, תעריף הצריכה המיינמאלי קובע מנגנון שמיתר את הצורך בתעריף ניתוק או הפחתה חריגים ולכן צרכנים עליהם חלה החלטה זו לא יחולו עליהם החלטת מועצה 4/13 וכל החלטת מועצה הקשורה אליה כגון החלטת מועצה 1/2022 או החלטה שתקבע בהקשר של החלטה זו.